

Saint-Brieuc

Saint-Brieuc er opkaldt efter en walisisk munk Brioc, der boede i regionen i det 6. århundrede og etablerede et oratorium der. Bro Sant-Brieg/Pays de Saint-Brieuc, et af de ni traditionelle bispedømme i Bretagne, som blev brugt som administrative områder før den franske revolution, blev opkaldt efter Saint-Brieuc. Det stammer også fra middelalderen, hvor "pays de Saint Brieuc", eller Penteur, blev etableret af hertug Arthur II af Bretagne som et af hans otte "slag" eller administrative regioner.

Byen ligger ved Den Engelske Kanal, ved Saint-Brieuc-bugten. To floder løber gennem Saint-Brieuc: Goued /Gouët og Gouedig /Gouédic.

I 2009 skyllede store mængder havsalat, en type alger, op på mange strande i Bretagne, og da den rådne, udsendte den farlige niveauer af hydrogensulfid. En hest og nogle hunde døde, og et byrådsmedlem, der kørte en vognlæs af den, faldt bevidstløs ved rattet og døde.

I byens centrum kappes sten- og bindingsværkshusene med hinanden for at få opmærksomhed. Hotel du Ribault satser på sin påstand som det ældste hus i byen: dens gavle har vaklet over brostenene siden det 15. århundrede, og der er masser af andre bindingsværkshuse samlet omkring Place Louis Guilloux, der går tilbage til det 15.-17. århundrede.

Du vil snuble over alle slags vidunderlige seværdigheder, mens du slentrer de smalle gader i byen, såsom mosaikfacader fra 1930'erne af Odorico. Gør din vej til Port du Légué, *indgangsporten* ind i bugten, for at se de store skibsejeres huse.

Seværdigheder i nærheden

Du vil gerne tage til havene, så snart du sætter foden på kajerne i Port du Legué - uanset om du er ombord på Grand Léjon vintage sejlbåd eller langs kysten til fods.

Sentier des Douaniers (Toldofficererstien), også kendt som GR34, har udsigt over havet og giver en fantastisk mulighed for at nyde de varierede landskaber.

Ruten er forfriskende på alle måder, da du nyder udsigten fra klipperne ved Pointe de Pordic eller Pointe des Roseliers forbjerger. Og så nyd freden i klitterne i Bon Abri, Anse aux Moines cove eller den lange Plage des Rosaires strand, alle dækket af smukt turkis vand.

Tidevandet går ud med mere end 7 km her og afslører en forstrand, der vrimler med liv - perfekt til indsamling af skaldyr! Hold øje med træpælene, der stiger fra havbunden ved Pointe des Guettes, som bruges til dyrkning af de berømte rebdyrkede muslinger. Nyd det typiske dyreliv og planteliv, der lever stille her blandt saltmarskene, klipperne og havet.

Du kan se 112 fuglearter her i Bretagnes største naturreservat. Maison de la Baie discovery center, der ligger på en stenet outcrop på Hillion, er en god introduktion til rigdommen i dette miljø.

Du kan også beundre de fantastiske bunker af granit klipper kendt som Chaos du Gouët. Du kan se dem i flodlejet mellem stejle flodbredder, når du gør din vej langs den 4,5 km lange sti, med serenader af det pludrende vand.

Vau Madec-dalen er en dejlig, skyggefuld gåtur, der bugter sig hele vejen til kysten, og det er en fest for sanserne: fra mosgrøn til ultramarinblå, fra frisk skov dufte til salt havbrise!

Efter en dag med at udforske, svømme og nyde havet og landskabet, vil du være ivrig efter at slappe af i komfort, og Saint-Brieuc har lige hvad du har brug for - det er fyldt med attraktive spisesteder, hvor du kan sidde på en terrasse og nyde lækre lokale råvarer tilberedt af kokke med Michelin-stjerner eller et godt ry - for ikke at nævne de mange crêperies, der tilbyder enhver form for bretonsk pandekage. Øverst i menuen er 'coquilles Saint-Jacques', eller kongekammuslinger: kronen på værket i bugten.